
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/31006]

2 APRIL 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 8 februari 1999 betreffende natuurlijk mineraal water
en bronwater

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 14 augustus 1933 betreffende de bescherming
van drinkwaters, artikel 1, eerste lid, 1°;

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van
de gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmidde-
len en andere produkten, artikel 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 februari 1999 betreffende
natuurlijk mineraal water en bronwater;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
11 december 2020;

Gelet op advies nr. 68.622/3 van de Raad van State, gegeven op
4 februari 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en de
Minister van Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De bepaling onder I.2. gevoegd in bijlage bij dit besluit
voorziet in de omzetting van bijlage I van richtlijn 2003/40/EG van de
Commissie van 16 mei 2003 tot vaststelling van de lijst, de grenswaar-
den voor de concentratie en de vermelding op het etiket van
bestanddelen van natuurlijk mineraalwater en van de voorwaarden
voor het gebruik van met ozon verrijkte lucht bij de behandeling van
natuurlijk mineraalwater en bronwater.

Art. 2. In artikel 2, §3, van het koninklijk besluit van 8 februari 1999
betreffende natuurlijk mineraalwater en bronwater worden de vol-
gende wijzigingen aangebracht :

a) de bepaling onder 2° wordt vervangen als volgt :

“2° de punten I.2., II, III, IV en V van de bijlage van dit besluit niet
worden nageleefd.”;

b) paragraaf 3 wordt aangevuld met de bepaling onder 3°, luidende:
:

“3° het water niet langer voldoet aan de definitie van artikel 1, 2°.”

Art. 3. Artikel 4 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met de
bepaling onder 9°, luidende:

“9° dat niet voldoet aan de definitie van artikel 1, 2°.”

Art. 4. In de bijlage bij hetzelfde besluit wordt de bepaling onder
I.2. vervangen door de bepaling onder I.2. gevoegd in bijlage bij dit
besluit.

Art. 5. De minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor de Veiligheid van de Voedselketen zijn, ieder wat hem
betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 2 april 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Fr. VANDENBROUCKE

De Minister van Landbouw,
D. CLARINVAL

36365MONITEUR BELGE — 16.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
04
-2
02
1




